

Montevideo, 14 de noviembre de 2017
Circular N° 01/17

**LICITACION ABREVIADA N° J7A67680
PLAZA**

Objeto: **CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO TÉCNICO DE HARDWARE Y SOFTWARE PARA EQUIPAMIENTO POWER 8, DENTRO DE LAS INSTALACIONES DE LOS DATA CENTER DE ANTEL EN LOS DEPARTAMENTOS DE CANELONES Y MONTEVIDEO.**

Apertura: 1er. Llamado: **20 de Noviembre de 2017 – Hora 12:00**
2do. Llamado: **20 de Noviembre de 2017 – Hora 13:00**

ACLARACIÓN PRIMERA

Ante consultas efectuadas por potencial oferente, esta Administración ha resuelto ***emitir*** la siguiente Aclaración:

Pregunta 1: En el punto 2 "ALCANCE Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS" se establecen en los puntos 2.1.1.,2.1.2.,2.2.1.,2.2.2.,2.2.3. y 2.2.4. los siguientes números de serie:

- E870 24 procesadores activos de 32, Nro de serie **94C47**
- E870 24 procesadores activos de 32, Nro de serie **94C57**

Aquí se consulta, basándose en la base de datos del fabricante de dichos equipos, **¿el número de serie 94C47 se refiere al 2194C47 y el 94C57 al 2194C57?**

Respuesta 1: Sí, es correcto. El número de registro en Antel corresponde con el número de fabricante que se detalla en la planilla siguiente:

Equipo	Nro. Antel	Nro. Fabricante
E870	94C47	2194C47
E870	94C57	2194C57

Pregunta 2: En el ANEXO I "PLANILLA DE COTIZACIÓN" se establecen en los puntos 2.1.1.,2.1.2.,2.2.1.,2.2.2.,2.2.3. y 2.2.4. los siguientes números de serie:

- E870 24 procesadores activos de 32, Nro de serie **94C47**
- E870 24 procesadores activos de 32, Nro de serie **94C57**

Aquí se consulta, basandose en la base de datos del fabricante de dichos equipos.
¿el número de serie 94C47 se refiere al 2194C47 y el 94C57 al 2194C57?

Respuesta 2: Remitirse a lo dispuesto en la respuesta 1 de la presente aclaración.

Pregunta 3: En el ANEXO I "PLANILLA DE COTIZACIÓN" se establece en los puntos 2.3.4. el siguiente número de serie:

- Consola HMC modelo 7042-CR8. Serie 21F53C.

Aquí se consulta, basándose en la base de datos del fabricante de dichos equipos.

¿el número de serie 21F53C refiere al 21F53FC?

Respuesta 3: Por error de tipeo en el número de serie donde dice: Serie 21F53C, **debe decir:**

2.3.4	Mantenimiento anual de software de consola HMC modelo 7042 – CR8 Nro. Serie 21F53EC
-------	---------------------------------------------------------------------------------------------------


Cra. María Cristina Soneira
Gerente de Área
Gestión de Contrataciones